52

53

54

55

56

57

58

59

60

compositi. Nam si quatuor definita magnitudine de meris tā
 mē adiecerit alteri: quē admodū exhibet in infinitū adēptio
 ita exhibet in infinitū adiectio: ita ut sectioni adiectio qua
 si ex altera parte respondeat ut quicquid hunc est dera
 si ex altera parte atq; appositū videat. Nec tamē omnis
 sum: illic collatū atq; appositū videat. Nec tamē omnis
 sectio adiectioq; potest esse infinita. Nam si semp equalēs
 sectiones magnitudinis desecēs: aliquādo vniuersā ex
 positiones magnitudinis sunt res ut in infinitū abe
 hentes. Quapropter secāde sunt res ut in infinitū abe
 hentes: eadē ppositione nō eadē magnitudine partiu
 expozata. Si enī acceptas quantitatē primū dimidtaue
 rit: atq; subinde in dimidia alia disseueris: id quod re
 liquū fuerit: eandē ppositione nō magnitudine serua
 liquū fuerit: quo fit ut numq; defutur a sit materia sectio
 re videberis: neq; adiectioni. In infinitū igit iest i vtriusq;
 mē: pūdeq; differit. Nam qui secat: potest quātalubet ma
 gitudine minorem magnitudinē facere. Qui vō adijcit
 magnitudine quātalubet magnitudinē maiore ostēdere. Nu
 bil enim est mai' celos: fed tantū potest conficere: quanta
 potest ex diuisione obuersaria respondenteq; colligi. Nam
 si qualubet magnitudinē licet maiorem accipere: foret
 si qualubet magnitudinē: quale sit Physici quidā ar
 corpus aliquod actu infinitū: quale sit Physici quidā ar
 burati sunt esse. Quia quiz corpus infinitum esse nō pos
 sit: neq; poterit quoq; vllū ex adiectione infinitū cōstitui.
 Porro: infinita potest ē adiectio: sicut z sectio infinita
 infinitū vō ex adiectione corpuse ē non potest. Ea ratio
 ne Plato duo infinita inuexit: magnū z parū: quoq; al
 terū adiectio: alterū sectio affumilant: atq; illis noibus
 ceu per enigma duas illas res nobis significauit. Ceterū
 men duo quū itatū sit: neutro vsus est i assignatōe pnci
 piori. Sunt n. numeri penes illū pncipia: in gbus neq;
 diuidētib' neq; adijcētib' cōtingit infinitas. Nō diuidēt
 b' q; ad vnitatē soluti cōstitūt. Nō adijcētib': quū ille
 ad denariū vsq; numeros augeri nō vltim' pūte: ideq;
 ceu i orbē alterādo reciprocate iterariq; circulo.
 Quod si recte dicimus: z infinitū ex iugi penniq;
 corporū diuisione z exhaustione perspicit: ligdo
 apparet aliud ē infinitū q; vt nonnulli opinant.
 Quia infinitū id putat extra quod capit nihil po
 test. Mos cōtra infinitū ē defendimus extra quod semper
 capi aliquid potest. Attestat nobis ea conuetudo: que
 solite eos annulos infinitos vocare: qui pallā sūdāue non
 habēt: quasi in ijs semper capi aliqd extra queat: atq; in
 hoc vident esse simillimū infinito. Differūt vō qz infini
 tū vtrūq; exigit: z vtrūq; aliquid extra apprehēdi pos
 sit: vt nūq; idem repetatur recurraturue: id qd anulū
 z globi nō habēt. Eadē rōne neq; numeros infinitos di
 cimus: si vt inquit Plato a denario qsi resiliunt atq; recu
 procant: itaq; licet infinitū describere: infinitū id erit: cu
 us sim acceptā quantitātē aliqd semp extra licebit app
 hendere. Quātitas autem alta modi est: alia numeri. In
 vtrūq; computur infinitas: qz semp z numerus maiorez et
 diuisione vltiorem licet extrahere. Ideo vō in ea finiti
 one adiectionis sim quātitatē acceptas: quia mehercle sim
 specte cōtinuū in diuisione infinitum non est: sed finitum:
 quūq; non eadē sit pūne quātitas: est tū semper eadē
 pēs diuisioni subiecta. Nam z id qd est desecū: z id a q de
 secatur: vtrūq; semp est linea aut superficies aut corpus.
 Est itaq; vtrūq; in infinitū hoc: id vō cuius nihil extra li
 ceptēdere: pfectū potius atq; totū: nō infinitum est di
 cendū. Ita enim definitus totum vt fit id a quo nihil ab
 est eo: que ad ppiam pfectionē absolutamq; plenitudi
 nem regruntur: vt arcam: vt hoīem: tūc enī demum ea di
 cimus tota: quū nihil deest abestq; forme. Porro: id qd i
 singularibus vifit totis: in eo quoq; pspicit maxime: qz p
 pūe z potissime z simpliciter totū est. Ad aut pūe z sim
 pliciter totū est cui nihil penit' deest: huiusmodi z habet
 illud qd pfectū tum absolutū cōsumatūq; nuncupa
 mus. Et sane vident duo hec vocabula: totū z pfectū: aut
 eadē oīno aut cognauimā significatōne hēre. Nam totū

vocam' facta ad ptes relatione: quarū nulla de fit abstue.
 Imperfectū facta relatione ad finē z terminū. De eodē qz
 predicatur pfectū z totū: atq; alterū alteri' consentaneū
 esse dignoscitur: ita si qd pfectum est: exitū habet z finē: to
 tum qz finē habebit z exitū. Recus atq; Parmenidi qz
 z Belliso vifit: ille finitū esse totū putauit: idq; medio spa
 cū librarū atq; suspētum: z Bellisus vni z infinitum res
 duas maxime repugnantes cōmisit: nō linū lino vt i ada
 gio est. Si enī illud totū est: cuius nihil extra est: infinitū
 cōtra: cuius aliquid semp est extra: fieri potest: vt oīa sint
 vni simul z infinitum? Ita eo errore qz similia z eadē
 esse totū: vniuersum z infinitū rebant. Eadē insignia infi
 nito dederunt: qz totū z vniuerso pueniebant: translati il
 lud prerogatiuis nominū: vt regere vt cūcta complecti:
 vt continere in se omnia dicerent: que de toto proprie af
 ferri z predicare debuerant. Nam infinitū vna tū ratiōe
 cōueniunt: quatenus infinitū ceu materia reb' est: qz tote
 z pfecte dicitur. Que enī tota pfectaq; sunt: cōposita ipa
 sunt: in gbus ē forma. Sane materia seozum infinitū in
 terminataq; est. Eadē pōt z totū z pfectū quādātē dicit
 qz capax sit z cōceptaculū forme. De materia vō atq; for
 ma concretum z compositū nascitur. Ad itaq; qz materie
 sola potestate tribuitur: id est vt potentia totum perfe
 ctumq; sit: illi non cum adiunctione atq; exceptione po
 tēte: sed simpliciter absoluteq; de materia pdicant. Atq;
 ita illa qz debetur totū: asciscere infinitū z vdicare conāz:
 qz vō materie insit: infinito aperte liquet. Nam z magni
 tudinem sectio z adiectio: p' raria sectioni quātitatē subie
 ctam: nō formā aut speciem mutant: quod z supradixim'
 Nam materia nō per se sed a forma habet: vt tota: finita: p
 sectaq; sit. Semp vō ab alia quauis forma cōtineri videt:
 potestq; eius aliquid semp capi extra species: atq; ob id
 merito infinita: in absoluta z ignota censet. Quum infini
 tum omne necessario sit ignotum: sed quo pductū sumus
 dixerit: quispiam: nōne qd maxime pter opinionem ho
 minū sit: infinitū partes potius qz totū fecimus? Qui pau
 loante dicerem' infinitum esse materiam: materia porro
 pars cōpositi sit: quē admodum statue pars est es: sed cer
 te nos qz illi verius rectiusq; qui magnū z paruum: que
 duo ad materiam p'inent infinita cōstitunt: demumq; fa
 teri cogunt: intellectua quoq; a materia cōmeri: quia ne
 cesse sit omnia ab infinito ēē cōprehensa: ita fieri vt scite
 res atq; cognite ab ignoto z indefinito contineantur atq;
 definitantur. Et ijs vō que nos opinamur: id est ex hoc qz
 materiā esse infinitum dicimus: z qd sequens est infinitū
 a toto contineri euenit: vt qualibet magnitudine minore
 capere videat licere: maiorem non licere. z Materia nāq;
 intra magnitudinem diuisam inclusa: si minorem velis
 efficere: quasi ministrat hastas: ac prestat: vt in infinitum
 extractio prodeat: si maiorem nō prestat vt pdeat: aliogn
 mole aliqua externa opus esset. Et extra magnitudinem
 nihil est illius magnitudinis reliquū. Et quū rem for
 ma contineat finiatq; necesse est exhaustioem cremen
 tumq; puebi hactenus: non vltra qz quanta sit res. Ea
 dem est in numeris ratio. Eoz potest minimus nō maxi
 mus p'omi. At in magnitudine contrari' modus est. Nam
 secantibus diuidentibusq; nullū occurrit minimū. Adij
 cētibus contra aliqd occurrit maximū. Quidnam igit
 tur cause? Nempe vt ego sentio: quia numerus ex vnita
 tibus constat. Nihil enim aliud est numerus qz vnitates
 multe. Nam z ternarius binariusq; multarum vnitatum
 sunt nomina. Ex quot aut vnaqueq; res constat: in totidē
 diuidi fecariq; potest. Quare z numerus in vnitates seca
 bitur: vnitates vō ipse erunt infectiles. Quicquid enim ē
 vnum in eo qz est vnum infectile est: z homo vnitas in eo
 qz homo indiuisibilis est: quia nequit i alios homines di
 uidi. Si potest in partes secari z diuidi: non potest i eo
 qz vnus est. Vnitas plane vsq; quaq; z penit' vna est: nō
 enim vnitas tali subiecta materia est. Quare oportet in